
Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale
(FESR) – REACT EU. Asse V – 
avviso  prot. n. 78988 del 29 maggio 2023  “ Realizzazione  laboratori “green” sostenibili e innovativi  per le
scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico in attuazione
del Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 227 marzo 2023 n.55
 Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili  e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti
scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più sviluppate”, “in
transizione” e “meno sviluppate”. 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.

C.I.P    13.1.4A-FESRPON-EM-2023- 24                             C.U.P    B74D23001170006

Prot. 10690

Forlimpopoli,  23 GIUGNO 2023

All'albo
- Al sito web d'Istituto

OGGETTO: ASSUNZIONE IN BILANCIO -

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Programma annuale per l'esercizio finanziario 2023;



VISTO il D.l. n. 129/2018, recante il "Regolamento sulla gestione amministrativo — contabile delle
Istituzioni Scolastiche;

VISTO il  Programma  Operativo  Nazionale  "Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l'apprendimento 2014-2020;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio
2022-2025;

VISTO  l’avviso prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e
innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti scolastici con classi a indirizzo alberghiero,
agrario,  nautico e/o aeronautico delle  regioni  “più sviluppate”,  “in  transizione”  e “meno sviluppate”.
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”.  

CONSIDERATO che si fa riferimento al Programma Operativo Nazionale "Per la scuola 2014-
2020 — Competenze e ambienti per l'apprendimento", Asse V — Priorità d'investimento: 131 • —
(FESR) "Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia";

VISTA la nota MI Prot. AOOGABMI-86459  del 16/06/2023 di autorizzazione del progetto di cui
in  oggetto  che  rappresenta  la  formale  autorizzazione  dei  progetti  e  impegni  di  spesa  della
singola Istituzione Scolastica;
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

l'iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Progetto PON
di cui all'  Avviso pubblico prot.  n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 13.1.4 – “Laboratori  green,
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”

Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

Sottoazione Codice Progetto CUP Importo
autorizzato

13.1.4A 13.1.4A-FESRPON-EM-2023- 24 B74D23001170006 € 250.000,0 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto sarà iscritto nelle  ENTRATE – modello A,
aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) -
REACT EU ” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni
Scolastiche”).

 Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.
1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione laboratori “green”,
sostenibili  e  innovativi  per  le  scuole  secondarie  del  secondo  grado  ad  indirizzo  alberghiero,
agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito
27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 78988/2023”, dove sarà riportato il codice identificativo del progetto
assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo.



Sarà conseguentemente  predisposta   la  relativa  Scheda illustrativa  finanziaria  (Mod.  B),  nella
quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 

Il  Presente atto viene trasmesso al  DSGA dott.Enrico Frattini  e  al  Consiglio  di  Istituto per  gli
adempimenti di competenza

Firmato IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Mariella Pieri


	All'albo

